粤精准医函〔2021〕148号

关于举办第三届广东省精准医学应用学会精准

健康管理分会年会的第三轮通知

精准健康管理分会各位委员：

在喜迎中国共产党成立一百周年之际，由广东省精准医学应

用学会主办，精准健康管理分会承办的“第三届广东省精准医学

应用学会精准健康管理分会年会”将于 2021年 5月 22日在广州

举行。本次年会将汇聚健康管理专家、技术专家、健康管理产业

精英，交流、分享精准医学新技术在健康管理中的应用，推进精

准健康管理技术进展和健康管理产业发展。

本次论坛采取线下会议形式进行，以“贯彻新发展理念，促

进精准健康管理技术创新应用”为主题。论坛在助力“健康中

国”的同时，立足本职、充分融合分会资源，展示精准健康管理

人独特的风采。现将有关事项通知如下：

一、会议时间及地点

会议时间：2021年 5月 22日 8:00-17:30

会议地点：广州白云国际会议中心清和厅（广州市白云大

- 4 -

附件 1

第三届广东省精准医学应用学会

精准健康管理分会年会议程
（会议具体时间和内容以实际情况为准）

时间：2021年 5月 22日

地点：广州白云国际会议中心一楼清和厅

时间 内容 主讲人

5月 22日 大会报到 8:00-8:30
地点：广州白云国际会议中心 1号楼 1楼大堂

8:30-9:00

开幕式

广东省卫健委领导致辞

广东省广州市白云区领导致辞

广东省精准医学应用学会领导致辞

南方医科大学南方医院领导致辞

欧阳平

广东省精准医学应用学会精准

健康管理分会主任委员，南方

医科大学南方医院健康管理中

心主任

9:00-9:05 集体合影（原地）

主持人：李文源、唐世琪、陈苒

9:05-9:35 精准代谢干预 曾强

中华医学会健康管理分会前任

主任委员，解放军总医院第二

医学中心健康管理研究院主

任，广东省精准医学应用学会

精准健康管理分会名誉主任委

员
9:35-10:05 全生命周期健康管理有效应对慢性

病高发展望

刘玉萍

中华医学会健康管理分会候任

主任委员，四川省人民医院健

康管理研究所所长
10:05-10:35 主动健康管理服务 朱宏

南方医科大学南方医院党委书

记，南方医科大学卫生与健康

- 5 -

管理研究院常务副院长

10:35-10:50 茶歇

主持人：陈东宁、黄红卫、吴伟晴

10:50-11:15 如何撰写论文摘要 宋国营

中华健康管理学杂志编辑部主

任
11:15-11:40 全链融合推进与健康管理学科建设 张群

中华医学会健康管理分会副主

任委员，江苏省人民医院健康

管理中心主任
11:40-12:05 健康管理与营养管理的融合发展与

创新

吴非

中国健康促进基金会健康管理

部主任，中国营养学会健康管

理分会常委兼秘书长
12:05-12:35 看“健”未来—cfDNA甲基化监测在

多癌种早检中的应用

蔡尚立

广州燃石医学检验所有限公司

医学总监

12:35-13:50 午餐,卫星会

主持人：陈露诗、莫穗林

13:50-14:15 团队个体化提升健康管理成效 陈宗涛

陆军军医大学第一附属医院健

康管理科主任，中华医学会健

康管理分会委员
14:15-14:40 体检人群碳 13 尿素呼气试验技术

规范专家共识解读

郭智萍

中华医学会健康管理分会常务

委员，华中阜外心血管病医院

院长
14:40-15:05 聚焦数字健康,打造智慧医疗新模

式

高伟

中国联通公司医疗基地总经理

主持人：张涵、刘宇英

15:05-15:30 大数据与精准健康管理 邓侃

北京大数医达科技有限公司董

事长

- 6 -

15:30-15:55
眼科人工智能技术进展及临床应用

袁进

中山大学眼科中心副院长

15:55-16:20

糖尿病精准早筛及个性化健康管理

新指标

陈庆瑜

中华医学会健康管理分会委

员，中山大学孙逸仙纪念医院

健康管理中心主任

16:20-16:30 茶歇

主持人：庞志强、欧阳涓

16:30-16:55 精准营养的转化应用初探 李忠霞

汤臣倍健集团营养研究院院长
16:55-17:20 粪便基因甲基化检测（SDC2）在大

肠癌筛查中的应用

欧阳平

广东省精准医学应用学会精准

健康管理分会主任委员，南方

医科大学南方医院健康管理中

心主任
17:20-17:30 闭幕式

- 7 -

附件 2

会议地点位置图及交通信息指引

广州白云国际会议中心广东省广州市白云区白云大道南 1039-

1045号

白云机场---广州白云国际会议中心：乘地铁三号线北延段

（体育西路方向）（三站）至嘉禾望岗站，换乘地铁二号（广州

南站方向）（四站）至白云文化广场站（A口出）下车步行

920米至广州白云国际会议中心。

广州火车站---广州白云国际会议中心：

- 8 -

步行 110米至广州火车总站上车乘 529路（或 805路）

（八站）至白云国际会议中心站下车，步行 180米至广州白云

国际会议中心。

广州南站---广州白云国际会议中心：乘地铁二号线(嘉禾望

岗方向)（十九站）至白云文化广场站（A口出）下车，步行

920米至广州白云国际会议中心。

广州东站---广州白云国际会议中心：

步行 270米至广州东站汽车客运站上车乘 B18路（十一

站）至白云国际会议中心站下车，步行 180米至广州白云国际

会议中心。

- 9 -

附件 3

住宿信息

本次会议交通、住宿费自理，会务组不提供住宿安排。学

员若需入住会议所在酒店，可自行联系广州白云国际会议中心预定

房间。

订房信息：

酒店名称：广东省广州市白云国际会议中心；酒店地址：广东

省广州市白云大道南 1039号-1045号预订方式：直接拨打咨询

电话，完成住宿预订

特别提醒：房间数量有限，请各位参会代表尽快预订；预订

时请确认入住及离店时间、房型，预定后不能更换或取消；住宿

预订截止时间为：2021年 5月 22日

咨询电话：田经理 15920557731（咨询时请报会议名称）

- 10 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2021年 5月 7日印发

校对：学术部 王境 （共印 3份）